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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES DE LA
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919044992-N9-2013

REACTIVOS PARA LA DETERMINACION DE ANALISIS CLINICOS Y EQUIPOS EN COMODATO PARA
EL RESULTADO DE LOS MISMOS, 2DA. VUELTA.

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 16:45 horas del dia 12 de Marzo del 2013, se
reunieron en la sala de juntas de la Subdireccién de Recursos Materiales, ubicada en Matamoros
No. 520 Ote. Primer piso, centro de la ciudad, para efectuar la celebracién del acto de Foro de
Aclaraciones a las bases del concurso de la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919044992-N9-2013
referente a la adquisicién de Reactivos para la Determinacién de Andlisis Clinicos y Equipos en
Comodato para el Resultado de los Mismos, 2da Vuelta, estando presentes los miembros del
comité de adquisiciones e invitados que figuran y firman al final de la presente acta.

Este acto fue presidido por el Lic. Mario Alberto Limén Rodriguez, Encargado del Despacho de la
Direccion Administrativa en calidad de suplente del Director General y Presidente del Comité de
Adquisiciones de este organismo, segun oficio fechado el dia 15 de marzo del presente afio se
procede a dar inicio al foro de aclaraciones de conformidad con lo establecido en los articulos 103
y 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn; asi como a lo sefialado en las bases de la subasta en referencia.

La convocante hace constar que el foro de aclaraciones dio inicio el dia 10 de Abril del 2013 a las
10:30 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y que se recibieron
preguntas a través del portal de subastas electrdnicas del gobierno del estado de Nuevo Ledn, por
los licitantes que adquirieron sus bases, a las cuales se dard respuesta dentro del término
establecido, siendo esto conforme a lo siguiente:

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON

OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO

ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 221

El dia 10/04/2013 a las 10:30 AM horas se inicié el FORQ ELECTRONICO DE ACLARACIONES
de la Subasta Electronica Inversa No. 221 y niimero de CompraNet FA-919044992-N9-2013 via
Internet estando registrados los siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Leén.

Nombre: La Convocante

Que durante la sesi6n fue identificado como: La Convocante

Hora de Registro: 12/04/2013 10:34:07 AM 9\,_
Proveedores )
Nombre: ARTIMEDICA S.A. DE C.V.

Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor_766 X /

Hora de Registro: 10/04/2013 19:40:37 PM
Nombre: COMERCIALIZADORA DE REACTIVOS P LAB Y MAT P HOSPITALES SA
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Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor_735
Hora de Registro: 10/04/2013 18:07:07 PM

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes

comentarios:
Participante: COMERCIALIZADORA DY REACTIVOS P LAB Y MAT P HOSPITALES SACV (

Proveedor 735)

Hora del comentario: 06:07 PM

Comentario: ANEXO 8, CARACTERISTICAS DEL EQUIPO SOLICITADO EN COMODATO
EN LA ADQUISICI()N DE BOLSAS PARA SANGRADO DE DONADORES, SE SOLICITAN 2
BALANZAS AGITADORAS PARA EL HOSPITAL SABINAS HIDALGO, PERO EL
HOSPITAL SABINAS HIDALGO CUENTA YA CON UNA BALANZA

Participante: COMERCIALIZADORA DE REACTIVOS P LAB Y MAT P HOSPITALES SACV (
Proveedor_735)

Hora del comentario: 06:07 PM

Comentario: INSTALADA. ENTENDEMOS QUE ESTA ES ADECUADA PARA SU
VOLUMEN DE TRABAJO, POR LO QUE PROPONEMOS QUE SOLAMENTE SE SOLICITE
UNA BALANZA PARA ESTE HOSPITAL ;SE ACEPTA ESTA PROPUESTA?

Participante: COMERCIALIZADORA DE REACTIVOS P LAB Y MAT P HOSPITALES SACV (

Proveedor_735)

Hora del comentario: 06:08 PM

Comentario: ANEXO 8, CARACTERISTICAS DEL EQUIPO SOLICITADO EN COMODATO
EN LA ADQUISICI()N DE BOLSAS PARA SANGRADO DE DONADORES, SE SOLICITAN 6

SILLONES DE EXTRACCION DE SANGRE

Participante: COMERCIALIZADORA DE REACTIVOS P LAB Y MAT P HOSPITALES SACV (

Proveedor_735)
Hora del comentario: 06:08 PM
Comentario: PARA DIVERSOS HOSPITALES, SIN EMBARGO ALGUNOS DE ELLOS YA

CUENTAN CON EQUIPO PROPIO, POR LO QUE PROPONEMOS QUE LA DISTRIBUCION
DE 1.OS SILLONES

Participante: COMERCIALIZADORA DE REACTIVOS P LAB Y MAT P HOSPITALES SACV (

Proveedor_735)
Hora del comentario: 06:09 PM
Comentario: SEA: 3 PARA H. METROPOLITANO, 1 PARA CETS, 1 PARA SABINAS

HIDALGO Y 1 PARA CERRALVO, ;SE ACEPTA ESTA PROPUESTA?

Participante: COMERCIALIZADORA DE REACTIVOS P LAB Y MAT P HOSPITALES SACV (
Proveedor_735 )

EN LA ADQUISICION DE BOLSAS PARA SANGRADO DE DONADORES, SE SOLICITA

Hora del comentario: 06:09 PM

Comentario: ANEXO 8, CARACTERISTICAS DEL EQUIPO SOLICITADO EN COMODATO ><
N -

SEPARADORES AUTOMATICOS J

-
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Participante: COMERCIALIZADORA DE REACTIVOS P LAB Y MAT P HOSPITALES SACV {
Proveedor_735)

Hora del comentario: 06:09 PM

Comentario: DE SANGRE, ENTENDEMOS QUE 2 SEPARADORES SON ADECUADOS PARA
SU VOLUMEN DE TRABAJO, POR LO QUE PROPONEMOS QUE SOLAMENTE SE
SOLICITEN

Participante: COMERCIALIZADORA DE REACTIVOS P LAB Y MAT PHOSPITALES SACV (
Proveedor_735)

Hora del comentario: 06:10 PM

Comentario: DOS SEPARADORES DE SANGRE (SE ACEPTA ESTA PROPUESTA?

Participante: COMERCIALIZADORA DE REACTIVOS P LAB Y MAT P HOSPITALES SACV (
Proveedor_735)

Hora del comentario: 06:10 PM

Comentario: ANEXO 8, PARA AQUELLOS EQUIPOS ACCESORIOS SOLICITADOS, LOS
CUALES NO SE CUENTE CON EXISTENCIA EN EL PAfS, Y POR LO TANTO TENGAN
QUE SER IMPORTADOS,

Participante: COMERCIALIZADORA DE REACTIVOS P LAB Y MAT P HOSPITALES SACV (

Proveedor 735)

Hora del comentario: 06:10 PM

Comentario: , PROPONEMOS ENTREGAR EN LA PROPUESTA TECNICA CARTA
COMPROMISO DE ENTREGA DE LOS MISMOS EN UN PLAZO NO MAYOR DE 90 DIAS
(SE ACEPTA ESTA PROPUESTA?

Participante: ARTIMEDICA S.A. DE C.V. ( Proveedor_766 )

Hora del comentario: 07:40 PM

Comentario: .- Referente a la Partida numero 4 kit para la determinacién de hemoglobina
Glucosilada se solicita a la convocante nos acepte presentacion de caja con 20 pruebas

Participante: ARTIMEDICA S.A. DE C.V. ( Proveedor_766 )

Hora del comentario: 07:40 PM

Comentario: .- Referente a la Partida numero 4 kit para la determinacién de hemoglobina
Glucosilada se solicita a la convocante nos aclare si lo que requieres es KIT HbA lc (PARA
DETERMINACION DE HEMOGLOBINA GLUCOSILADA ) Ensayo enzimdtico, Medicion de

Participante: ARTIMEDICA S.A. DE C.V. ( Proveedor_766)

Hora de! comentario: 07:41 PM
Comentario: Referente a la partida 4 kit para la determinacién de hemoglobina Glucosilada

solicitamos a la convocante nos permita ofertar kit de hemoglobina Glucosilada en equipo portatil
No desechable, con equipos a comodato?

Participante: ARTIMEDICA S.A. DE C.V. ( Proveedor_766 ) 0( % %
/ 4

Hora del comentario: 07:41 PM
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Comentario: En la Partida 3 tiras reactivas para la determinacién de glucosa, solicitamos de la
manera més atenta a la convocante, nos permitan ofertar nuestro producto con la siguiente
descripcion “TIRA REACTIVA DESECHABLE PARA UN SOLO USO, CON PUNTA BI

Participante: ARTIMEDICA S.A. DE C.V. ( Proveedor_766 )

Hora del comentario: 07:44 PM

Comentario: BISELADA, CUBIERTA HIDROFILICA, CON TECNOLOGIA BASADA EN
BIOSENSORES (4 ELECTRODOS, 2 DETECTAN LA CORRECTA ABSORCION DE LA
MUESTRA, IMPIDIENDOQ INICIOS FALSOS Y RESULTADOS ERRONEOS, 2 MAS, MIDEN
CON PRECISION LA REACCION DE LA GLUCOSA, ENVIANDO LA SEN

Participante: ARTIMEDICA S.A. DE C.V. ( Proveedor_766 )

Hora del comentario: 07:45 PM

Comentario: AL SENSOR) PARA DETERMINAR GLUCOSA EN SANGRE POR MEDIO DE
LA ENZIMA GLUCOSA OXIDASA MEDIANTE EL METODO (BIOSENSOR)
ELECTROQUIMICO, (ESTA TIRA NO REQUIERE MICROCHIP PARA CALIBRACION DEL
LECTOR Y RECONOCIMIENTO DE TIRA REACTIVA.YA QUE ES AUTOCODIFICABL

Participante: ARTIMEDICA S.A. DE C.V. ( Proveedor_766 )
Hora del comentario: 07:45 PM
Comentario: ). TUBO CON 50 PIEZAS

Participante: La Convocante ( L.a Convocante )
Hora del comentario: 10:34 AM
Comentario: jFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 12/04/2013 a las
10:34 AM horas.

A continuacién se dard respuesta a las preguntas presentadas por el licitante:

LICITANTE: Comercializadora de Reactivos para Laboratorios y Material para Hospitales, 5. A. de C. V.
DUDAS TECNICAS:

Pregunta 1: Anexo 8, caracteristicas del equipo solicitado en comodato en la adguisicién de bolsas
para sangrado de donadores, se solicitan 2 balanzas agitadoras para el Hospital Sabinas
Hidalgo, pero el Hospital Sabinas Hidalgo cuenta ya con una balanza Instalada.
Entendemos que ésta es adecuada para su volumen de trabajo, por lo que proponemos
que solamente se solicite una balanza para este hospital ése acepta esta propuesta?
Respuesta: Es correcto. Se acepta su propuesta.

Pregunta 2: Anexo 8, caracteristicas del equipo solicitado en comodato en la adquisicién de bolsas S

para sangrado de donadores, se solicitan 6 sillones de extraccién de sangre para diversos
hospitales, sin embargo algunos de ellos ya cuentan con equipo propio, por lo que
proponemos que la distribucion de los sillones sea: 3 para H. Metropolitano, 1 para
C.E.T.S., 1 para Sabinas Hidalgo y 1 para Cerralvo, ése acepta esta propuesta?

92-N9-2013 Pagina ‘%
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Respuesta:

Sise acepta.

Pregunta 3:

Anexo 8, caracteristicas del equipo solicitado en comodato en la adquisicidn de bolsas
para sangrado de donadores, se solicitan 3 separadores autométicos de sangre,
entendemos que 2 separadores son adecuados para su volumen de trabajo, por lo que
proponemos que solamente se soliciten dos separadores de sangre ése acepta esta
propuesta?

Respuesta:

Es correcto, con 2 separadores automiticos para el C.E.T.S es suficiente.

Pregunta 4:

Anexo 8, para aquellos equipos accesorios solicitados, los cudles no se cuente con
existencia en el pais, y por lo tanto tengan que ser importados, proponemos entregar en
la propuesta técnica carta compromiso de entrega de los mismos en un plazo no mayor
de 90 difas ése acepta esta propuesta?

Respuesta:

Sise acepta.

LICITANTE: Artimedica, 5. A. de C. V.

DUDAS TECNICAS:

Pregunta 1:

Referente a la Partida nimero 4 kit para la determinacién de Hemoglobina Glucosilada se
solicita a fa convocante nos acepte presentacion de caja con 20 pruebas.

Respuesta:

Si se acepta su solicitud.

Pregunta 2:

Referente a la Partida numero 4 kit para la determinacién de Hemoglobina Glucosilada se
solicita a la convocante nos aclare si lo que requieres es KIT HbA 1c (para determinacion
de Hemoglobina Glucosilada ) Ensayo enzimatico. Medicién de Referente a fa partida 4
kit para la determinacién de Hemoglobina Glucosilada solicitamos a la convocante nos
permita ofertar kit de Hemoglobina Glucosilada en equipo portatil No desechable, con
equipos a comodato?

Respuesta:

Se acepta que lo oferte sin modificar las bases

Pregunta 3:

En la Partida 3 tiras reactivas para la determinacién de Glucosa , solicitamos de la manera
mads atenta a la convocante, nos permitan ofertar nuestro producto con la siguiente
descripcién “TIRA REACTIVA DESECHABLE PARA UN SOLO USO, CON PUNTA BISELADA,
CUBIERTA HIDROFILICA, CON TECNOLOGIA BASADA EN BIOSENSORES (4 ELECTRODOS, 2
DETECTAN LA CORRECTA ABSORCION DE LA MUESTRA, IMPIDIENDO INICIOS FALSOS Y
RESULTADOS ERRONEQS, 2 MAS, MIDEN CON PRECISION LA REACCION DE LA GLUCOSA,
ENVIANDO LA SENAL SENSOR) PARA DETERMINAR GLUCOSA EN SANGRE POR MEDIO DE
LA ENZIMA GLUCOSA OXIDASA MEDIANTE EL METODO (BIOSENSOR} ELECTROQUIMICO,
(ESTA TIRA NO REQUIERE MICROCHIP PARA CALIBRACION DEL LECTOR Y
RECONOCIMIENTO DE TIRA REACTIVA.YA QUE ES AUTOCODIFICABLE TUBO CON 50
PIEZAS.

Respuesta:

No se acepta, apegarse a lo solicitado en las bases.

1.- Se notifica a todos los interesados que el punto 6 de las bases queda como sigue:

Acto Lugar
Apertura Cierre
10/04/2013 12/04/2013
Foro de Aclaraciones 10:30 Hrs. 10:30 Hrs. En el portal www.nl.gob.mx
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16/04/2013
9:00 h Sala de Juntas de la Subdireccidn de
Presentacidn y apertura de proposiciones 100 hrs Recursos Materiales
17/04/2013
10:30 h Sala de Juntas de la Subdireccién de
Fallo Técnico ) rs Recursos Materiales
Apertura Cierre
18/04/2013 18/04/2013
Subasta 2:00 Hrs. 14:00 Hrs. En el portal www.nl.gob.mx
19/04/2013
Resolucion de Adjudicacién 15:00 Hrs. En el portal www.nl.gob.mx.

2.- En el Anexo 8 pagina 26 de las bases se elimina lo siguiente: para el C.E.T.S. dehe proporcionar 3
separadores autométicos de sangre para los Hospitales Metropolitano y Materno Infantil un agitador de

plaquetas.

De esta manera se da por concluido el foro de aclaraciones de la presente subasta, cuya acta estara
disponible para su consulta en el portal de subastas electrénicas del gobierno del estado y en la pagina

oficial de Compranet.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 16:55 horas de la
fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal los que en ella

intervinieron y quisieron hacerlo.

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO

NOMBRE

ENCARGADO DEL DIRECTOR GENERAL Y
LIC. MARIO ALBERTO LIMON
PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES DE
RODRIGUEZ
ESTE ORGANISMO

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
N LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO

Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO -
LEGN OROPEZA

& Y

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA LIC. JUAN MANUEL PARRA BURGOS

X

DEJANDO SALVAGUARDAR LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACICGN DE LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA

=

GUBERNAMENTAL %
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INVITADOS

NOMBRE

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

LIC. FIDEL MOCTEZUMA CARRILLO

UNIDAD DE EVALUACION Y TRANSPARENCIA

C. P. VIRGINIA YANETH BALDERAS

MEDINA

COORDINADOR DE LICITACIONES

C.P. GERARDO HEBERTO
CERVANTES PADILLA

A

INVITADOS DEL AREA USUARIA "

UNIDAD

NOMBRE

FIRMA

DIRECTOR DE SALUD PUBLICA

DR. RAFAEL HERNANDEZ FLORES ‘/@’_’

¥
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